Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 18/12/2025 është 

96.51 (nëntëdhjetë e gjashtë pike pesëdhjetë e një) euro i ndarë si më poshtë: 

 LOTI 1 : Blerje Oksigjen për Qendrën Spitalore Rajonale Fier  me afat të marrëveshjes 

kuadër deri në 12 muaj me fond limit 14,618,880 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë ) lekë pa TVSH ose 151,475 (njëqind e 

pesëdhjetë e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) euro pa tvsh Kursi i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë date 18.12.2025  është 96.51 (nëntëdhjetë e gjashtë pike pesëdhjetë 

e një) euro. 

 LOTI 2: Blerje Oksigjen për Qendrën Spitalore Rajonale Vlorë me afat të marrëveshjes 

kuadër deri në 12 muaj me fond limit 6,884,352 (gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e treqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH  ose  71,333 (shtatëdhjetë e një mijë 

treqind e tridhjetë e tre) euro pa tvsh Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 

18.12.2025  është 96.51 (nëntëdhjetë e gjashtë pike pesëdhjetë e një) euro pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe